
Virtuālās izlaušanās istabas par drošības noteikumiem 

Liene Sabule, Jelgavas Valsts ģimnāzija 

 

Darba mērķis  

Radošā veidā, izmantojot spēles elementus, iepazīstināt skolēnus ar drošības, pirmās 

palīdzības un iekšējās kārtības noteikumiem. 

Mērķauditorija  

Virtuālās izlaušanās istabas paredzētas 7.-12. klašu skolēniem. 

Pamatskolas posmā darbu var veikt nelielās 3-4 skolēnu grupās, savukārt vidusskolā 

uzdevumus var pildīt individuāli vai pāros. 

Anotācija  

Katru gadu skolotājiem problēmas sagādā izdomāt skolēniem saistošu veidu, kā pārrunāt 

drošības noteikumus. Turklāt ir skolotāji, kas nejūtas pietiekami zinoši, lai stāstītu par pirmo 

palīdzību. Tāpēc ir radītas virtuālās izlaušanās istabas, kuras var izmantot, lai mācītos 

noteikumus un lai pārbaudītu skolēnu zināšanas par elektrodrošību, ugunsdrošību, pirmo 

palīdzību, satiksmes drošību un skolas iekšējās kārtības noteikumiem. Var izmantot 

audzināšanas stundās 7.-12. klasē septembrī, kad skolēni jāiepazīstina ar drošības 

noteikumiem. 7.-9. klasē skolēniem var piedāvāt izlaušanos no virtuālās istabas veikt nelielās 

grupās pa 3-4 skolēniem. Ja skolēni šajā posmā ir zinoši un izrāda vēlmi pildīt pāros vai 

individuāli, to var atļaut, tikai jārēķinās ar ilgāku laiku, kas būs nepieciešams uzdevumu 

izpildei. 10.-12.klasē skolēniem var piedāvāt izlaušanos veikt individuāli vai pāros. Pēc 

izlaušanās no virtuālās istabas ir svarīgi ar skolēniem gan pamatskolā, gan vidusskolā pārrunāt, 

kā viņiem veicās, kas sagādāja grūtības. Aicinu pārrunāt arī situācijas, kas nav iekļautas 

izlaušanās uzdevumos. 

Spēles veidošanā izmantota programma genial.ly 

 

Virtuālās izlaušanās istabas pieejamas šeit:  

https://view.genial.ly/62333d40d54a8500186a0047/interactive-content-virtualas-izlausanas-

istabas 

 

 

 

 

 

 

 

https://view.genial.ly/62333d40d54a8500186a0047/interactive-content-virtualas-izlausanas-istabas
https://view.genial.ly/62333d40d54a8500186a0047/interactive-content-virtualas-izlausanas-istabas

